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Baggrund

Møde i Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget d. 17. august 2016: 

Ø Beslutning om et samlet evalueringsdesign for 
beskæftigelsesindsatsen.

Ø Beslutning om, hvilke temaer, som skal indgår i 
brugerundersøgelse af Jobcenter Ballerup.

På mødet i dag, d. 6. december 2016:

Ø Administrationen fremlægger metode, resultater og læring af 
brugerundersøgelsen.

Baggrund
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Udarbejdelse og validering af spørgeskemaet

Ø Brugerundersøgelsen er udarbejdet som et spørgeskema

Ø Spørgeskemaet tager udgangspunkt i de temaer, som blev 
besluttet på mødet i Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget d. 17. 
august 2016. 

Ø Spørgeskemaet er kvalitetssikret af administrationen

Ø Forståelsen af spørgsmålene er gennemgået med en borger.

Metode
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Udsendelse og rykkerprocedure

Ø Indsamlingsperiode: uge 44 til 47 

Ø Spørgeskemaet er sendt til alle aktive sager i jobcentret 

Ø Spørgeskemaet er formidlet via e-boks. Borgere, som har 
dispensation for e-boks, har i stedet modtaget et fysisk brev (7 pct.)

Ø Ud over brevet har rådgiverne i jobcentret opfordret de borgere, 
som har været til samtale i perioden, til at besvare spørgeskemaet.

Ø Derudover er der i indsamlingsperioden udsendt én rykker til de 
borgere, som endnu ikke havde besvaret undersøgelsen. 

Metode
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Svarprocent og analyse af repræsentativitet

Ø Svarprocent: 21 pct. svarende til 777 respondenter 

Metode



Læring

Læring

Ø Enkelte målgrupper er underrepræsenteret i 
brugerundersøgelsen, men der kan ikke umiddelbart ses en 
sammenhæng mellem sagens kompleksitet og svarprocent

Ø Behov for fremadrettet at afprøve forskellige 
metoder/formidlingskanaler med henblik på at øge 
besvarelserne fra disse målgrupper samt sikre en højere 
svarprocent samlet set. 

Ø I første omgang vil der blive kigget på, hvilke forskellige 
formidlingskanaler, som kan anvendes i dialogen med 
borgerne. 
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1. Jobcentrets tilgængelighed over for borgeren

Resultater

Spørgsmål: Oplever du, at du har gode muligheder for at komme i kontakt med jobcentret?

Spørgsmål: På hvilket af følgende tidspunkter på dagen er det vigtigst for dig at kunne få fat i din sagsbehandler?

Spørgsmål: Hvordan vil du helst kontakte din sagsbehandler, hvis du har et spørgsmål?
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2. Information om lovgivning

Resultater

Spørgsmål: Oplever du, at du generelt har fået tilstrækkelig med information i forbindelse med din sag? 
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3. Tydelighed i kommunikation

Resultater

Spørgsmål: Oplever du, at sagsbehandleren var god til at vejlede om lovgivning og bestemmelser? 

Spørgsmål: Oplever du, at brevene, som du modtager fra jobcentret, er skrevet i et forståeligt sprog? 
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4. Progression i forløbet

Resultater

Spørgsmål: Oplever du, at der var et klart formål med samtalen?
(Eksempelvis, hvad der skulle nås til samtalen, eller hvad den skulle føre til) 

Spørgsmål: Oplever du, at du gennem dit forløb i jobcentret, er blevet mere afklaret om din situation 
og dine muligheder i forhold til uddannelse og arbejde? 
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5. Empowerment (føler borgeren sig inddraget)

Resultater

Spørgsmål: Hvordan oplever du den afsatte tid til samtalen? 

Spørgsmål: Oplever du, at du har mulighed for at være med til at bestemme, hvilke aktiviteter dit forløb i jobcentret skal bestå af? 

Spørgsmål: Oplever du, at du havde mulighed for at stille spørgsmål og komme til orde under samtalen? 
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6. Virksomhedsindsats

Resultater

Spørgsmål: Har du igennem dit forløb i jobcentret været i enten en virksomhedspraktik eller i løntilskud? 

Spørgsmål: Hvordan oplevede du kontakten med virksomhedskonsulenten? 

Spørgsmål: Hvad fik du ud af virksomhedspraktikken/løntilskuddet? (sæt gerne flere kryds) 
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7. Tværfaglig indsats

Resultater

Spørgsmål: Er du tilknyttet sagsbehandlere fra andre områder i Ballerup Kommune end jobcentret? 

Spørgsmål: Oplever du, at der er den nødvendige koordination imellem de forskellige områder i forhold til din sag? 
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8. Imødekommenhed

Resultater

Spørgsmål: Oplever du, at personalet i jobcentret er venligt og imødekommende? 
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Borgernes samlede oplevelse af jobcentret

Resultater

Spørgsmål: Oplever du, at jobcentret samlet set lever op til dine forventninger? 

”Jeg har altid mødt venlig og 
imødekommende adfærd fra min 
jobkonsulent. Og ikke mindst dygtig og 
kompetent.  Det lidt jeg har haft kontakt 
med andre har også været positivt.”

”Jeg har følt mig tryg, lyttet til og støtte 
hele vejen, hvilket har haft en kæmpe 
betydning for mig, for det at være 
sygemeldt og pludselig ikke kunne fysisk 
hvad man kunne før og skal lave hele sit 
liv om er en voldsom oplevelse. 

Jeg har haft en god og positiv dialog med 
alle omkring mig/min sag og følt mig i 
gode hænder.” 

”Desværre er den overordnede 
oplevelse, at jobcentrets hovedopgave, 
ikke handler at få folk i job, men mere at 
følge givne kontroller.”

” Særdeles langsommelig 
sagsbehandling, alt for mange 
sagsbehandlere i mit tilfælde.”



Opsummering

Opsummering

Ø Positiv feedback i forhold til de personer, som borgerne møder i 
jobcentret (sagsbehandlere, front, virksomhedskonsulenter 
m.fl.)

Ø Borgerne oplever, at de lovgivningsmæssige rammer bliver 
kommunikeret i et forståeligt sprog

Ø Borgerne er tilfredse med den individuelle samtale, og føler at 
formålet for samtalen er klart

Ø Mulighed for forbedring i forhold til den tværfaglige indsats 
(Frikommuneforsøg) og afklaring i forhold til job- og 
uddannelsesmuligheder.
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Videre proces

Videre proces

Ø Undersøgelsen viser forskellige tendenser og 
udviklingspotentialer, som der skal arbejdes videre med i et 
kommende arbejdsmarkedscenter. Dette skal blandt andet 
gøres gennem MUS, kompetenceudvikling mv.

Ø Resultaterne skal derudover indgå som inputs til de 
arbejdsgrupper, som er iværksat i forbindelse med 
etableringen af arbejdsmarkedscentret, og arbejder med 
udvalgte temaer eksempelvis arbejdsmarkedscentrets 
åbningstider.
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Indstilling

Center for Beskæftigelses og Borgerservice indstiller, at 

Ø Orienteringen om brugerundersøgelsen i Jobcenter Ballerup 
2016 tages til efterretning.

Indstilling


